

Lucrari de reparatie capitala a acoperisului plat la Caminul nr. 1 la Colegiul "Iulia Hasdeu" din Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatie capitala a acoperisului plat

Valoarea de deviz 389 653,20 lei

Intocmit in prețuri curente 23.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Caminul nr.1				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment)Suprafata acoperirii parapetului	m2	30,000	15,22 13,91	456,68 417,42
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. Sortul parapetului din tabla	m	26,000	6,51 6,49	169,38 168,82
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane)Pereti iesire pe acoperis	m2	20,000	13,77 12,52	275,34 250,45
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane)Pereti iesiri ventilatie pe acoperis	m2	42,000	13,77 12,52	578,22 525,95
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,800	19,48 19,48	35,06 35,06
Total Lucrari de demolare						1 514,68
Incluziv salariu						1 397,70
		1.2. Lucrari de reparatie				
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	30,000	74,75 32,47	2 242,53 973,98

1	2	3	4	5	6	7
7	CE23D2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m	60,000	283,08 64,00	16 984,60 3 840,26
8	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane Pereti la iesire pe acoperis	m2	20,000	111,92 78,85	2 238,42 1 576,92
9	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,800	2 678,09 44,06	4 820,57 79,31
10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane iesiri la canale de ventilatie- 10 buc	m2	42,000	111,92 78,85	4 700,69 3 311,53
11	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane Pereti la parapet	m2	48,000	111,92 78,85	5 372,22 3 784,61
12	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	60,000	177,62 23,19	10 656,90 1 391,40
13	IzF33A k=0.5	Executarea stratului de hidroizolare din polimeri bitum-cauciuc grosime 2 mm cu agregatul RX-25 la plansee, acoperis.)Executarea stratului de hidroizolare cu poliuree h=1mm INCLUSIV : acoperisul+suprafata iesirilor canalelor de ventilatie =8 m.p. , Peretii Iesirii pe acopers=20 m. p, Peretii parapetului= 86,4 m.p. si acoperirea parapetului 48,8,m.p K= 0,5	m2	572,000	122,29 7,65	69 950,08 4 377,34
14	IzF34A	Executarea stratului de protectie si de hidro-termoizolare din poliuretan expandat grosime 12 mm prin pulverizare aeriana (pentru acoperis	m2	432,000	302,85 10,71	130 829,63 4 628,35

1	2	3	4	5	6	7
		plat) Se exclude: Component A(polirol, Component B (izocinaurat), Se Include: Spuma Poliuretanică norma 3 kg/m.p. INCLUSIV : suprafața acoperisului=325,0 m.p. K mat=2,5;Ksal=0,5				
15	IzK12D	Vopsirea prin pulverizare, într-un strat cu lac de protecție UV 0,2 kg/m.p Se exclude : White spirit, Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767, Se include: Lac de protecție UV	m2	572,000	39,89 6,49	22 816,90 3 714,11
Total Lucrari de reparatie						270 612,54
Incluziv salariu						27 677,81
Total Caminul nr.1						272 127,22
Incluziv salariu						29 075,51
Cheltuieli directe			lei		272 127,22	
Asigurari sociale si medicale			24,00 %		6 978,12	
Total			100,00 +		279 105,34	
Transportarea materialelor			10,00 %		24 022,93	
Total			100,00 +		303 128,27	
Cheltuieli de regie			4,00 %		12 125,13	
Total			100,00 +		315 253,40	
Beneficiul de deviz			3,00 %		9 457,60	
Total			100,00 +		324 711,00	
TVA			20,00 %		64 942,20	

Total deviz: **389 653,20**
Incluziv salariu **29 075,51**

Intocmit (SRL "Zugro-prim")
(funcția, semnătura)

Verificat (Colegiul "Iulia Hasdeu" din Cahul)
(funcția, semnătura)